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§ 117
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan päätös Etu-Töölön lukion Etu-
Töölössä osoitteessa Runeberginkatu 14-16 sijaitsevien väliaikais-
ten lisätilojen tarveselvityksestä

HEL 2024-006162 T 10 06 00

Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti hyväksyä Etu-Töölöön osoittee-
seen Runeberginkatu 14-16 toteutettavan Etu-Töölön lukion väliaikais-
ten lisätilojen tarveselvityksen. 

Lautakunta edellyttää, että kaupunkiympäristön toimiala esittää hanke-
kustannusten muodostumisperusteet. Lisäksi hankkeen suunnittelussa 
tulee etsiä mahdollisimman toimivia ja taloudellisia ratkaisuja.

Esittelijä
lukio- ja ammatillisen koulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja
Harri Korhonen

Lisätiedot
Viivi Snellman, johtava arkkitehti, puhelin: 310 22378

viivi.snellman(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Etu-Töölön lukion tilat eivät enää ole riittävät kasvavalle palvelutarpeel-
le. 

Osoitteessa Runeberginkatu 14-16 sijaitsevat tilat otetaan käyttöön ka-
lustettuna elokuuhun 2024 mennessä. Tilat ovat olleet toimistotilakäy-
tössä ja ne voidaan ottaa ilman merkittäviä tilamuutoksia lukio-
opetuksen käyttöön. Käyttöön otettavat tilat tukevat lukion opetussuun-
nitelman mukaisen toiminnan järjestämistä. Tilojen monipuolinen käyttö 
on huomioitu tilojen mitoittamisessa. Tilat tarvitaan käyttöön arviolta 
noin viideksi vuodeksi.

Tilahanke parantaa palveluiden järjestämistä
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Kasvatus- ja koulutuspalvelujen tarvetta ja paikkojen riittävyyttä seura-
taan säännöllisesti alue- ja kaupunkitasolla. Palveluverkon suunnitte-
lussa on otettu huomioon rakenteilla ja olemassa oleva tilakapasiteetti. 

Etu-Töölön lukion nykyiset tilat ovat riittämättömät kasvavalle käyttäjä-
määrälle, eivätkä ne kaikilta osin vastaa toiminnallisia tavoitteita. Käyt-
töön otettavat tilat mahdollistavat toiminnan järjestämisen kasvavalle 
opiskelijamäärälle. Lukiolla on uusien tilojen myötä tilat noin 860 yhtä 
aikaa tiloissa opiskelevalle lukiolaiselle. Etu-Töölön lukiossa oli 775 
opiskelijaa syksyllä 2023 (keväällä 2024 732 opiskelijaa).

Vuonna 2022 Helsingissä oli 16 801 16-18-vuotiasta. Väestöennusteen 
mukaan lukioikäisten määrä kasvaa vuoteen 2031 mennessä noin 
3370 oppijalla. Tämä tarkoittaa tarvetta lukioiden aloituspaikkojen li-
säämiselle noin 615 paikalla vuoteen 2030 mennessä verrattuna vuo-
den 2022 tilanteeseen. 

Tilat edistävät lukion opetussuunnitelman toteuttamista

Käyttöön otettavat turvalliset, terveelliset ja riittävät tilat luovat hyvät 
edellytykset lukion toiminnalle huomioiden sen erityispiirteet.

Uusien tilojen vaikutus tila- ja toimintakustannuksiin

Etu-Töölön lukion väliaikaiset lisätilat ovat laajuudeltaan 680 htm2. 
Kaupunkiympäristön toimialan arvioima tuleva kokonaisvuokra on noin 
28 euroa/m²/kk eli noin 228 500 euroa/vuosi. Tilat tarvitaan käyttöön 
noin viideksi vuodeksi.

Toiminnan käynnistämiskustannuksiin kuuluvat mm. ensikertainen ka-
lustaminen, tarvikkeet, varusteet ja laitteet. Ensikertaisessa kalustami-
sessa hyödynnetään vähintään 30 % toimialan käytössä olleita kalus-
teita, mikä edistää kaupungin hiilineutraalisuustavoitteita ja vähentää ir-
tokalustukseen varattavia määrärahoja. Tässä hankkeessa käynnistä-
miskustannuksiin varataan 82 000 euroa, joka ei sisällä tieto- ja viestin-
täteknologian kustannuksia. Muuttokustannusarvio on noin 6 000 eu-
roa, siivouskustannusarvio on noin 24 500 euroa/vuosi. Toimintakus-
tannukset tulevan hankkeen osalta ovat yhteensä noin 108 000 eu-
roa/vuosi

Osallistaminen ja muu yhteisvalmistelu

Tarveselvitys on laadittu kaupunkiympäristön toimialan ja kasvatuksen 
ja koulutuksen toimialan yhteistyönä. Lukiokoulutuksen päällikön lisäksi 
lukion rehtori ja henkilökunnan edustajat ovat osallistuneet lukion pal-
veluntarpeen määrittelyyn. Osallistamisen myötä saatu palaute on otet-
tu huomioon suunnitelmien laadinnassa.
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Lisätilojen tarpeesta on keskusteltu rehtorin toimesta henkilökunnan 
kanssa eri kokouksissa ja YT-vastaavan kautta sekä johtoryhmän ko-
kouksissa. Asian etenemisestä on tiedotettu koulun erilaisilla viestintä-
kanavilla ja keskustellen. Lisäksi rehtori on keskustellut asiasta opiske-
lijakunnan hallituksen kanssa. 

Huoltajien ja opiskelijoiden näkemyksiä on kuultu lukion rehtorin kautta 
ja lisätilojen etsimisessä on huomioitu nämä näkökulmat. Tilat vuokra-
taan läheltä lukion tiloja osoitteessa Arkadiankatu 26, siten että ne ovat 
otettavissa käyttöön elokuussa 2024. Käyttöön otettavien lisätilojen 
kanssa samassa rakennuksessa on jo ennestään lukion lisätiloja. 

Lapsivaikutusten arviointi

Opiskelijoiden näkemyksistä on saatu tietoa henkilökunnan kautta sekä 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) toteuttamasta kouluterveys-
kyselystä. Kouluterveyskyselyssä kerätään seurantatietoa lasten ja 
nuorten hyvinvoinnista, terveydestä, koulunkäynnistä ja opiskelusta 
oppilaitoskohtaisesti. Vuoden 2023 Etu-Töölön lukion tuloksista ilme-
nee, että oppilaitoksen fyysiset työolosuhteet ovat häirinneet opiskelua 
enemmän, kuin Helsingin kaupungin lukioissa keskiverroin. Tilojen to-
teutuksella varmistetaan opiskelijoille oppimista ja hyvinvointia tukeva, 
turvallinen ja terveellinen toimintaympäristö.

Toimivalta

Helsingin kaupungin hallintosäännön 10 luvun 1 §:n 3 momentin 4 koh-
dan mukaan kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää tilahanketta kos-
kevan tarveselvityksen hyväksymisestä.

Esittelijä
lukio- ja ammatillisen koulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja
Harri Korhonen

Lisätiedot
Viivi Snellman, johtava arkkitehti, puhelin: 310 22378

viivi.snellman(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


